

Optagerbrev med betingelse

Dato: «BrevDato»
Kontor: Indfødsretskontoret
Sagsnr.: «SagsNummer»
Sagsbeh.: «SagsBehandlerInit»

Justitsministeriet har nu behandlet Deres ansøgning om dansk indfødsret, og De vil – såfremt der ingen ændringer sker i de nugældende retningslinjer – blive optaget på et lovforslag om indfødsrets meddelelse, som forventes fremsat i Folketinget i slutningen af oktober 2012.

Lovforslaget skal herefter behandles af Folketinget, hvilket normalt tager omkring 2-3 måneder.

Folketingets behandling af lovforslaget er offentlig. Deres navn, bopælskommune, fødeår, fødeland og hidtidige statsborgerskab vil fremgå af lovforslaget, som offentliggøres. Til brug for Folketingets behandling af lovforslaget videregiver ministeriet i fortrolig form oplysninger om Dem til Folketingets Indfødsretsudvalg. Det drejer sig om oplysninger, som De selv har afgivet, samt oplysninger om eventuel gæld til det offentlige eller eventuelle strafbare forhold.

Ministeriet vil inden lovforslagets vedtagelse undersøge, om De fortsat opfylder betingelserne for at få dansk indfødsret.

Det bemærkes, at Deres børn, herunder adoptivbørn, tildeles dansk indfødsret samtidig med Dem, medmindre De udtrykkeligt har angivet, at børnene ikke skal være omfattet af Deres ansøgning. Det er dog en betingelse, at De har del i forældremyndigheden over børnene, at børnene er ugifte, under 18 år og bosat her i riget.

Det bemærkes endvidere, at De er optaget på lovforslaget om indfødsrets meddelelse med krav om, at De bliver løst fra Deres hidtidige statsborgerskab. Det betyder, at De først bliver dansk statsborger, når De inden for en bestemt frist efter lovforslagets vedtagelse har indsendt dokumentation til ministeriet om, at De er blevet løst fra Deres hidtidige statsborgerskab.

Indfødsretskontoret
Slotsholmsgade 10
1216 København K

F 3312 3036
T 3395 4270
Telefontid: kl. 9 -12, onsdag lukket
E jm@jm.dk · www.nyidanmark.dk

De skal først ansøge om at blive løst fra Deres hidtidige statsborgerskab, når lovforslaget er vedtaget. Lovforslaget forventes at være færdigbehandlet i **januar 2013**. De vil sidst i denne måned automatisk få besked herom fra ministeriet. I den forbindelse vil ministeriet også informere Dem om, inden for hvilken frist De skal indsende dokumentation til ministeriet for, at De er blevet løst fra Deres hidtidige statsborgerskab.

Med venlig hilsen